

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۱/۱۰/۲۷

قیس کبیر

غرفه افغانستان در نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت، المان



دیدن این تصویر که غرفه کتب افغانستان امسال در فرانکفورت خالی از کتاب بود نشاندهنده حالت زار کشور، حالت رکود و بدبختی و نمادی از سقوط کشور در عمق بدبختی هاست. هر چند این تصویر در ظاهر چندان زشت و زنده نیست ولی در عمق خیلی زشت و خیلی زنده است که زمین را زیر پای هر ذینفسی به لرزه می آورد. حالت زار افغانستان چنان به قهقرای سقوط نزدیک شده که هیچ امیدی را برای بقای آن باقی نه گذاشته است. افغانها خیلی به آسانی بار ملامتی را به گردن بیگانگان

و مداخلات بیرونی می اندازند و هرگز ملامتی خود را قبول نمی کنند. آنها با این دید کهنه و غیر منطقی تصور می کنند که اینها خوب و دیگران همه بد و دشمن شان اند. حال آنکه همین ها بودند که از قاتلین خود، از وطنفروشان وطن خود، از دزدان و رهنان خود قهرمان ساختند و برایشان اسطوره آفریدند. برایشان رأی دادند و شعار های زنده باد و مرده باد گفتند. هیچ کدام شان از جا نجنبید تا برای حق و عدالت مبارزه کند هیچ کس از جا نه جنبید تا جنایتکاران را به محاکم بکشانند. آنها همه هیزم بیاوران معرکه جنگ های قومی، سمتی و زبانی و دینی شدند. این بلا را خود مردم بالای سر خود به دستان خود آورده اند حیف حیف این وطن.

نوت: این قصه در همه روزنامه هایی المانی چاپ شده. اما هیچ کس تا بحال برایم جواب درست نداده آیا در این چهل سال کدام کتابی از افغانستان در این نمایشگاه معرفی شده بود. در امریکا و کانادا چطور است. از انگلستان و فرانسه هم معلوماتی ندارم.

استقلال – خپلواکۍ: در سال 1397 ، نویسندگان افغان در نمایشگاه کتاب فرانکفورت بیشتر از چهارصد جلد کتاب به نمایش گذاشته بودند. رادیو آزادی گزارش میدهد "... :

اکمل عازم ویراستار و مدیر انتشارات عازم که به نماینده گی از افغانستان در این نمایشگاه حضور یافته بود به رادیو آزادی گفت که در این نمایشگاه بیشتر از چهارصد عنوان کتاب های نویسنده های افغان به نمایش گذاشته شد "... احتمال می رود کتاب های داکتر خالد حسینی، نویسنده افغان مقیم امریکا نیز در آن نمایشگاه به نمایش گذاشته شده باشد. از فرانسه نیز کتاب های محترم عت یق رحیمی به احتمال قوی در آن سال ها در نمایشگاه فرانکفورت موجود بوده باشد. در نمایشگاه امسال نظر به گفته آقای عازم حدود 15 جلد کتاب مرکز انتشارات عازم، به نمایش گذاشته شده بود.

د پانوی شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلېکنې د لېکنیزې بنې پاروالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ